Apenas com o empenho dos Riachenses e a colaboração de todas as entidades, onde se

inclui o Município de Torres Novas, será possível realizar a Festa do Padroeiro,

mantendo as raízes culturais deste legado.

Cláusula Primeira

(Objeto)

O presente contrato-programa tem por objetoa atribuição de apoio financeiro,

no valor de 7 500,00€ (sete mil e quinhentos euros), com vista à realização da

Festa do Padroeiro (de ora em diante FESTA), que terá lugar entre os dias 6 a

14 de junho de 2025, na vila de Riachos, de acordo com a deliberação de câmara

de 21/05/2025, n.º de compromisso 25719.

A cooperação por parte do MTN concretiza-se na atribuição de apoio de âmbito